
 

1 
 

Kupní smlouva č. 538/130/2024 

I. Smluvní strany 

Kupující  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou  
B 2333 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO   26000202 

DIČ   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH CZ699004900 
se sídlem   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zástupce  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

bankovní spojení  KB Náchod a.s. 

číslo účtu  78-8883900227/0100  

dále jako „kupující“ a 

Prodávající  bamed s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 503 

IČO   62525638 

se sídlem   Litvínovice 32, 370 01 Litvínovice 

zastoupený  Jiřím Bártou, jednatelem 

bankovní spojení  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu  74534013/0300 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý 
samostatně jako „smluvní strana“ 

II. Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ či „NOZ“) tuto kupní smlouvu (dále 
jen „smlouva“).  

2) Smlouva je uzavírána na základně výsledku výběrového řízení veřejné zakázky zadávané mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 
„zákon“), vedené kupujícím jako veřejným zadavatelem pod názvem „Lineární tkáňový automat“. 
V případě, že je v této Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „veřejná zakázka“).  

3) Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

Odpovědné veřejné zadávání 



 

2 
 

4) Prodávající dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů a dále zejména dodržování právních předpisů z 
oblasti práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se 
změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon 
č. 114/1992 Sb., dále z. č. 17/1992 Sb., přičemž prodávající se zavazuje přijmout veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí; 

b) dodržování bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících, 
mycích a technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných 
prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy; 

c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby;  

d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

e) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 
a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech; 

f) podporu firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, 
procesů či technologií. 

III. Předmět koupě 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a nainstalovat kupujícímu 1 lineární 
tkáňový automat typ TPC 15 DUO, výrobce Medite GmbH, (dále též „zařízení“ nebo 
„předmět plnění“ nebo „přístroj“), splňující technické podmínky uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží 
a závazek kupujícího dodané a bezvadné zboží řádně převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 
cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, nerepasovaný, plně funkční, 
v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k řádnému a 
nerušenému nakládání s ním a k jeho užívání ze strany kupujícího. 

2) Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

3) Součástí předmětu koupě je též: 



 

3 
 

a) doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření 
jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, 
výchozí zkoušky dlouhodobé stability, apod.), ověření deklarovaných technických 
parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy 
České republiky); zajištění kompatibility ZP s informačním systémem používaným 
zadavatelem pro sběr dat nutných pro stanovení diagnostických referenčních úrovní 
(DRÚ), vyžaduje-li to charakter daného ZP);  

b) provedení instruktáže zdravotnického personálu zadavatele (dle § 41 zákona č. 
89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
zdravotnických prostředcích), příp. dle § 61 z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotnických 
prostředcích in vitro)) včetně vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži 
zdravotnického personálu, přičemž osoba provádějící instruktáž je povinna zároveň 
předložit doklad vydaný výrobcem ZP prokazující její oprávnění k provádění takovéto 
instruktáže;  

c) předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují a které osvědčují 
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k obsluze 
v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty 
osvědčující, že každý dodávaný přístroj je vyroben v souladu s platnými 
bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) 
v listinné i elektronické podobě a další dle zákona o zdravotnických prostředcích, 
příp. zákona o zdravotnických prostředcích in vitro;  

d) předávací protokol, záruční a dodací list; 

e) poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně 
dodávky náhradních dílů po dobu 36 měsíců); 

f) po dobu záruky bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol dle z. č. 
89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, které jsou nezbytné 
pro provoz tohoto zařízení. Dále provedení veškerých předepsaných či 
doporučených kontrol a revizí včetně vystavení protokolů (a to jak výrobcem, tak 
servisní organizací nebo právními předpisy), aby zdravotnický prostředek splňoval 
podmínky uvedené v zákoně č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
v platném znění. Pokud je pro provedení bezpečnostně technických kontrol či 
jakýchkoliv dalších předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je vždy 
součástí provedení těchto kontrol, a proto nemůže být samostatně účtován. Poslední 
bezpečnostně technické kontroly musí být dodavatelem provedeny nejdříve 1 
kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby; 

g) připojení do LIS, je-li k zajištění provozu automatu takové připojení potřeba; 

h) likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno 

i) zajištění pozáručního servisu po dobu 7 let po ukončení záruční doby; 

j) doba nástupu servisního technika na opravu do 24 hodin po nahlášení závady (v 
pracovní den). 

Prodávající prohlašuje, že zboží je zcela nové a splňuje veškeré požadavky a podmínky stanovené 
obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 



 

4 
 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Celková kupní cena za předmět koupě je stanovena v dále uvedené výši: 

Cena předmětu plnění za 1 
ks v Kč bez DPH DPH 21 % v Kč Cena předmětu plnění za 1 ks v Kč 

včetně DPH 

1.158.000,00 CZK 243.180,00 CZK 1.401.180,00 CZK 

 (dále také jen „kupní cena“) 

2) Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 
při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 
odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě, záručního 
servisu včetně vyžadovaných technických kontrol a revizí, požadované dokumentace a dokladů, 
seznámení s funkcionalitami, obsluhou a budoucím provozem dodávaných přístrojů, vedlejších 
nákladů (např. kursových vlivů, obecného vývoje cen) apod.  

3) Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 

4) Sjednaná kupní cena bez DPH je konečná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. Změna sjednané kupní ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. V případě nutnosti změny sjednané 
kupní ceny v souvislosti se změnou daňových předpisů dle věty předchozí není nutné změnu 
provést formou dodatku ve smyslu čl. IX odst. 5 této smlouvy. 

5) Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů po dodání celého 
předmětu plnění a jeho protokolárním převzetí kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude 
deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost dodávaných přístrojů. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

6) Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla kupujícího. 

7) Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: 
fakturace@nemocnicenachod.cz.  

8) Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této smlouvě sjednané náležitosti, má 
kupující právo vrátit ji pět k opravě s tím, že prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu, pro 
kterou poběží nová lhůta splatnosti. 

9) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

10) Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném 
znění (dále jen „zákon o DPH“), a zda číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. 
V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 
prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo jeho bankovního účtu uvedené na faktuře 
nebude zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do 
výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně 
podle § 109a zákona o DPH. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

5 
 

11) Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto 
Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

12) V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající právo na úrok z prodlení v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

V. Termín a místo dodávky 

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 5 týdnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2) Místem plnění, resp. dodání se rozumí Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 
Náchod, oddělení patologické anatomie a cytologie. 

3) Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky, předvedení funkcionalit, seznámení s obsluhou a budoucím provozem dodávaných 
přístrojů, předání úplné dokumentace (dle zadávacích podmínek a technické specifikace) v českém 
jazyce v tištěné i elektronické podobě. 

4) O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího 
minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany 
zavazují sepsat Předávací protokol,. Předávací protokol bude vždy podepsaný pověřeným 
zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými osobami na straně kupujícího, a to vždy jedním z 
níže uvedených pracovníků technického úseku a pověřenou osobou z místa dodání, tj. příslušného 
oddělení, kam se bude zboží (konkrétní přístroj) dodávat.        

5)  Pověřeným zástupcem prodávajícího je:  Ing. Jaromír Berounský, tel.: +420 777 774 561  e-mail: 
berounsky@bamed.cz 

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 
 
pracovníci technického úseku:   Lucie Říhová, tel.: 720 948 972, e-mail: 
rihova.lucie@nemocnicenachod.cz   
 
pověřená osoba z příslušného oddělení, kam se bude / - ou přístroj / -e dodávat:  prim. MUDr. 
Blanka Navrátilová, e-mail: navratilova.blanka@nemocnicenachod.cz, tel.: 491 601 252. 

 

6) Spolu se zbožím dodá prodávající: 
- dodací list. V případě, že předmětem plnění je zdravotnický prostředek (dále jen „ZP“), budou 

na dodacím listu rozepsány jednotlivé části předmětu plnění s uvedením výrobních čísel (ev. 
LOT), UDI a třída rizika; 

- podrobný návod k užívání v českém jazyce v listinné a elektronické podobě, obsahově a formou 
(vyobrazením) ekvivalentním s originálem sestaveným výrobcem; 

- instalační protokol; 
- protokol o instruktáži; 
- záruční list; 
- prohlášení o shodě, v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek nikoli diagnostický či o 

zdravotnický prostředek in vitro, bude uvedena třída rizika přístroje. 
 
7) V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých 

dokladů a provedením instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z Kupní ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 
 

mailto:rihova.lucie@nemocnicenachod.cz
mailto:navratilova.blanka@nemocnicenachod.cz


 

6 
 

VI. Záruka a záruční podmínky 

1) Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této kupní smlouvě, tj. 
především není-li předmět koupě dodán v požadovaném množství, jakosti a provedení stanoveném 
zadávací dokumentací a technickou specifikací předmětu koupě.  

2) Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3) Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  

4) Záruční lhůta se sjednává na dobu 36 měsíců od předání a převzetí předmětu koupě, není-li 
v technické specifikaci uvedena lhůta delší. 

5) Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem 
reklamované závady. 

6) Záruka běží od okamžiku předání a převzetí každého jednotlivého přístroje. 

7) Záruka se vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady předmětu koupě. 

8) Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), které bude 
obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu koupě 
oznamovat na adresu: bamed s.r.o., Litvínovice 32, 370 01 Litvínovice (kontaktní místo pro řešení 
reklamací a záručních oprav na území České republiky). 

9) Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně – kupujícímu nebudou účtovány náklady na 
spotřebovaný materiál, dopravu ani práci servisního technika. 

10) Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 
vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek.  

11) Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží (zejména dle § 46 zákona 
o zdravotnických prostředcích, resp. dle § 66 zákona o zdravotnických prostředcích in vitro) tj. 
uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech 
náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce. 

12) V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 
na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a to do místa 
umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn 
v pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního dne, pokud 
lhůta 24 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních dnech. 

13) Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší 
době, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od zahájení opravy.  

14) V případě, že prodávající nezahájí postupy k řešení nahlášené vady podle odstavce 12) tohoto 
článku Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu 
škody tím není dotčen. 

15) V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odst. 13) tohoto článku 
Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu 
škody tím není dotčen. 



 

7 
 

16) Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto Smlouvou řádně a včas, a to ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit 
vady předmětu plnění třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně 
vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odst. 
12) a/nebo 13) tohoto článku Smlouvy. 

VII. Záruční servis  

1) Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční servis. Prodávající doloží skutečnost, že osoba, 
která bude provádět záruční servis je osobou oprávněnou provádět servis v souladu se Zákonem o 
zdravotnických prostředcích v případě, že zboží je zdravotnickým prostředkem podle zákona. 

2) Záruční servisní zásah bude zahájen od nahlášení závady objednávkou ze strany prodávajícího, a 
to nejpozději do časového údaje uvedeného v Prohlášení k servisnímu zajištění, které tvoří Přílohu 
č. 2 této Smlouvy. 

3) Prodávající se zavazuje odstranit servisní závadu na zboží v sídle objednatele do časového údaje 
uvedeného v Prohlášení k servisnímu zajištění, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, nebude-li 
s kupujícím dohodnuto jinak. Prodávající se zavazuje, že v případě opravy delší než 14 dnů, 
bezplatně zapůjčit náhradní zboží. 

4) Po dobu záruční doby budou prováděny zdarma prodávajícím úkony údržby takto: 
- pokud je předmětem plnění zdravotnický prostředek podle Zákona o zdravotnických 

prostředcích, budou prováděny následující úkony odborné údržby: 
i. pravidelné bezpečnostně technické kontroly 
ii. případně další úkony a 
iii. kontroly elektrické bezpečnosti 

 
- pokud předmětem plnění není zdravotnický prostředek podle Zákona o zdravotnických 

prostředcích, budou prováděny následující úkony odborné údržby: 
i. kontroly předepsané výrobcem a 
ii. elektrické revize 

 
5) Poslední bezpečnostně technické kontroly musí být prodávajícím provedeny nejdříve 1 kalendářní 

měsíc před uplynutím záruční doby. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající 
pracovníkovi technického úseku kupujícího. 

6) Dodavatel bude objednateli, za předpokladu, že to vlastnosti přístroje umožňují, prostřednictvím 
vzdáleného připojení do datové sítě, poskytovat služby na dálku. 

7) Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem 
fyzického převzetí předmětu dodávky nebo její části. 

VIII. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1) V případě nesplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vzniká oprávněné smluvní straně 
právo účtovat druhé smluvní straně povinné smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě. 

2) Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byla jednou ze smluvních stran u 
druhé smluvní strany uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu peněžních prostředků 
na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této Smlouvě. 

3) Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 



 

8 
 

4) Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne 
povinnost prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající 
tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

5) Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo kupujícího 
odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok kupujícího na smluvní pokutu, 
k jejímuž zaplacení prodávajícímu již vznikla povinnost. 

6) Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za prodávajícím započíst oproti 
pohledávce, splatné i nesplatné, prodávajícího za kupujícím z titulu povinnosti kupujícího zaplatit 
Kupní cenu. 

7) Zánikem platnosti Smlouvy nejsou dotčena práva kupujícího uplatnit smluvní pokutu, záruku za 
jakost a odpovědnost prodávajícího za vady plnění a za škodu vzniklou porušením této Smlouvy. 

8) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany prodávajícího bude 
považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 kalendářních dnů, 
pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem 
vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5 % celkového objemu dodávky předmětu 
plnění, který je touto Smlouvou předpokládán. 

9) Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla 
zájem smlouvu uzavřít. 

10) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit dále v případě, že 

• prodávající pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění 
je prodávající povinen dle této Smlouvy; 

• prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem pro zadání veřejné zakázky; 

• vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

• prodávající vstoupí do likvidace. 

11) Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž účinky dostoupení nastávají 
okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením některé z povinností této Smlouvy ani nároku na 
zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 

2) Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
místně příslušný obecní soud kupujícího. 

3) Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 
z této smlouvy. 



 

9 
 

4) Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1751 a § 2050 OZ. 
Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

5) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Prodávající bere na 
vědomí, že změny této smlouvy ve smyslu tohoto ustanovení lze sjednat pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.  

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

7) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany v případě 
zdravotnických prostředků ve smyslu ust. § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Není-li zboží zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, nabývá kupní smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

9) Tato smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení formou elektronického originálu opatřeného 
platnými elektronickými podpisy smluvních stran. 

10) Kupující je povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí 
nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU“), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže 
některá ze skutečností v sankčním nařízení Rady EU uvedená. Prodávající podpisem této Smlouvy 
prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není osobou, 
která je uvedena na sankčním seznamu EU. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha  č. 1 Technická specifikace předmětu plnění vypracovaná dodavatelem 

  č. 2  Prohlášení k servisnímu zajištění  

   

Za kupujícího v Náchodě dne     Za prodávajícího v Litvínovicích dne 

..................................................................  .................................................................. 

RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  Jiří Bárta, jednatel 
  



www.medite.de  •  info@medite.de

Made
in
Germany

LCD Display Průhledný kryt

Reagenční kontejneryFiltr s aktivním uhlím

Transportní hlava

Klávesnice

TPC 15 je uzavřený systém tkáňový procesot, který umožňuje současné zpracování dvou (TPC 15 Duo) nebo tří (TPC 15 
Trio) protokolů. Díky své skvělé efektivitě nahrazuje TPC 15 dva přečerpávací přístroje za cenu jednoho.

Náš systém je velmi flexibilní a umožňuje paralelní zpracování dvou nebo tří současně běžících protokolů. Každý protokol 
má kapacitu až 220 standardních zalévacích kazet. Díky tomu TPC 15 přispívá k výraznému zvýšení produktivity a 
udržuje náklady na údržbu a spotřebu reagencií na velmi nízké úrovni.

Magnetická míchadla v lázních zajišťují rychlou infiltraci reagencií. TPC 15 je vybaven funkcí tlaku a vakua, kterou lze 
zvolit pro každý krok, stejně jako časy lázně a okapávání. Výsledky jsou působivé svou vynikající morfologií. Rychlé 
biopsie je možné zpracovávat za méně než hodinu.

Pro každou lázeň lze zvolit všechny parametry včetně začátku a konce 
protokolu. TPC 15 má vestavěný odsavač výparů s integrovaným 
uhlíkovým filtrem pro nezávislý konvekční provoz a přípojku pro externí 
ventilaci. Pracovní prostor TPC 15 je zakryt průhledným krytem. Každá 
stanice zařízení je navíc uzavřena víkem z nerezové oceli.

Intuitivní uživatelské rozhraní je přehledně zobrazeno na velkém LCD 
displeji. Stav spuštěných programů lze snadno sledovat. Pro každý koš se 
zobrazuje informační tabulka, z níž jsou patrné všechny hlavní údaje o 
protokolu.

Pro každý krok lze zvolit teplotu procesu a cyklus vakua/tlaku, který 
urychluje infiltraci. Programy lze přerušit s přístupem ke vzorkům tkání v 
kterémkoli bodě programové sekvence. Systém také zajišťuje použití 
krátkých, denních, nočních a víkendových protokolů a umožňuje tak 
efektivní práci v laboratorní rutině.

TPC 15 Tkáňový automat



TPC 15 Tkáňový automat

Technická data TPC 15 Duo Kat. č.

Kapacita:
Standardních kazet: až 440  (2 x 220 kazet) 
Mega kazet: až 104 (2 x 52 kazet) 
Super Mega kazet: až 52 (2 x 26 kazet)

Protocoly: 15 volných míst v paměti a tři předinstalované čisticí nebo recyklační protokoly.

Objem reagencií: cca. 2.3 litru

Doba ponoření: 5 minut až 10 hodin

Teploty:
Parafín: +40 °C až +70 °C 

Reagencie: +40 °C to +50 °C

Bezpečnost: nepřerušitelný zdroj napájení (UPS), až 60 minut provozu

Rozměry (š/h/v): 1,290 x 715 x 730 mm

Hmotnost: ca. 140 kg

Napájení:
230 V / 50 – 60 Hz / 950 VA 04-1540-01

115 V / 50 – 60 Hz / 950 VA 04-1550-01

Technická data TPC 15 Trio Kat. č.

Kapacita:
Standardních kazet: až 660 (3 x 220 kazet) 
Mega kazet: až 156 (3 x 52 kazet) 
Super Mega kazet: 78 (3 x 26 kazet)

Protocoly: 20 volných míst v paměti a čtyři předinstalované čisticí nebo recyklační protokoly.

Napájení:
230 V / 50 – 60 Hz / 950 VA 04-1580-00

115 V / 50 – 60 Hz / 950 VA 04-1590-00

Příslušenství Purchasing Unit Kat. č.

Magnetické míchátko 1 ks 51-1550-00

AU filtr (jednorázový) 1 ks 67-1001-00

Koš pro 220 standardních kazet 1 ks 11-1552-00

Koš pro organizaci kazet se 4 x 2 vložkami, pro 160 standardních kazet 1 ks 11-1553-00

Koš pro organizaci kazet se 3 vložkami, pro 126 standardních kazet 1 ks 11-1560-00

Vložka pro koš 11-1560-00 1 ks 11-1559-00

Reagenční kontejner 1 ks 11-1550-00

Víko pro reagenční kontejner 1 ks 11-1551-00

Pracovní víko pro reagenční kontejner 1 ks 11-1555-00

Změna vyhrazena bez předchozího upozornění. Obrázky a barvy se mohou lišit.

MEDITE Medical GmbH
Wollenweberstr. 12 • 31303 Burgdorf • Germany
Phone +49 5136 88 84-0 • Fax +49 5136 88 84-55
info@medite.de • www.medite.de

Standardní koš pro 
kazety 

Cat. No. 
11-1552-00

Koš se 3 vložkami 
Cat. No. 

11-1560-00

Koš se 4 x 2 
vložkami Cat. No. 

11-1553-00

bamed s.r.o. • Litvínovice 32 • 370 01 Litvínovice 
Tel. +420 386 351 974 • info@bamed.cz • www.bamed.cz

BD BAMED s.r.o. • 1 mája 5470/46 • 901 01 Malacky
Tel. +421 (0)34 774 2123 • info@bamed.sk • www.bamed.sk



Příloha č. 5 ZD 

 
 

1 
 

Prohlášení k servisnímu zajištění – Lineární tkáňový automat 
 

 
 Název požadavku/úkonu: Požadavek: Účastník vyplní žlutě označená pole: 

1. Účastník poskytuje službu technického servisu pro technologii 
dodanou a zprovozněnou na území ČR, za ceny v ČR obvyklé 

 
ANO 

ANO 

2. Účastník se zaručuje zajistit bezplatnou servisní podporu po 
dobu záruční lhůty od data uvedení technologie do provozu 

 
ANO 

ANO 

3. Servisní pracovníci účastníka, kteří připadají v úvahu pro styk 
s pracovníky zadavatele, jsou schopni komunikovat v českém 
jazyce 

 
ANO 

ANO 

4. Kontakt pro nahlášení závady: e-mail:         
              
                                                 telefon: 
 

 servis@bamed.cz 
 
+420 777 774 565 

5. Čestnost pravidelné údržby (BTK) prováděné v souladu 
s pokyny předepsanými výrobcem 

 
Počet/rok 

 
1/rok 

6. Cena za provedení úkonů BTK dle příslušného zákona o 
zdravotnických prostředcích v platném znění v pozáruční době 
(cena zahrnuje vše potřebné – práci technika, cestovné, 
materiál/díly předepsané k výměně v rámci BTK) 

 
 

Kč/úkon 

 
 
4.500,00Kč bez DPH 

7. Cena pozáručního servisu za hodinovou sazbu technika 
 

Kč/1 hod 1.990,00Kč bez DPH/1 hod 

8. Cena dopravy po záruce za cestu do sídla zadavatele a zpět v 
Kč/km nebo paušál pro cestu ze sídla či provozovny dodavatele 
do sídla objednatele a zpět 

 
Kč/km 

 
18,80Kč bez DPH/km 

9. Ceny obvyklých náhradních dílů, zejm. dílů měněných při BTK 
– při větším množství uveďte do tabulky do samostatné přílohy 
č. 5 B zvlášť 

 
Kč 

Filtrační kazeta: 3.864,00 Kč 
Záložní baterie: 2 x 669,00 Kč 

10. Doba nástupu servisního technika na opravu v případě 
záručního i pozáručního servisu do 24 hodin od nahlášení 
závady. 

 
hodin 

 
ANO 

11. Odstranění nahlášené závady v rámci servisního zásahu bez 
zbytečného prodlení, nejpozději však do pěti (5) pracovních 

 
hodin 

 
ANO 



Příloha č. 5 ZD 

 
 

2 
 

dnů, nebude-li s ohledem na charakter závady vzájemně 
dohodnuto jinak 

12. Záruční doba min. 36 měsíců od dne instalace. Účastník 
může nabídnout vyšší. 

min. 36 
měsíců 

36 měsíců 

13. Garance zajištění pozáručního servisu včetně náhradních dílů 
po dobu 7 let od ukončení záruční doby 

ANO ANO 

14. Je součástí dodávky IT zařízení (PC, notebook nebo obdobné 
zařízení)?  
Pokud ano, uveďte druh operačního systému vč. jeho verze. 

 
NE 

 
NE 

15. Pracuje nabízený přístroj s integrovaným operačním 
systémem?  
Pokud ano, uveďte druh operačního systému vč. jeho verze 

 
ANO 

 
FREE DOS 1.3 

 
 

Upozornění zadavatele: 

Uvedené ceny musí být platné alespoň 2 roky po ukončení záruční doby na dodávaný přístroj a poté dle aktuálního ceníku prodávajícího.  

V případě nesplnění požadavků č. 1, 2, 3 a 13 bude účastník z výběrového řízení vyloučen. 
 
 
V Litvínovicích dne  
 
 
 

           Jiří Bárta, jednatel                
     Podpis a funkce osoby oprávněné  

 účastníka zastupovat 


	Kupní smlouva č. 538/130/2024

	Distributor Information: 
		2024-12-10T12:16:21+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach


		2024-12-20T10:14:35+0100
	Jiří Bárta




